

#### МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

### Федеральное государственное бюджетное образовательное

### учреждение высшего образования

## «КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» (ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРИКАЗ	
	<u>№</u>
Об организации и проведении регион	нальной олимпиады
«Субтрактивное производство. Фрезеровочны	е работы на оборудовании с

числовым программным управлением»

В целях дальнейшего повышения качества подготовки квалифицированных специалистов, повышения у студентов интереса к учебной деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренной молодежи приказываю:

- 1. Провести 29.05.2024 (аудитория В-500, время проведения с 10:00 до 13:00) региональную олимпиаду «Субтрактивное производство. Фрезеровочные работы на оборудовании с числовым программным управлением» (далее Олимпиада) для обучающихся вузов 1, 2 курсов очной формы обучения по всем направлениям подготовки с соблюдением всех санитарных норм и правил.
- 2. Сформировать состав организационного комитета (далееоргкомитет) Олимпиады:

Председатель: Зинуров В.Э. – и.о. заведующего

кафедрой ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Заместитель председателя: Рукавишников В.А. – профессор кафедры

ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Член оргкомитета: Хамитова Д.В. – доцент кафедры ИГ

ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Секретарь: Гадильшина Ф.Б. – заведующая

лабораторией кафедры ИГ ФГБОУ ВО

«КГЭУ».

3. Сформировать состав мандатной комиссии Олимпиады:

Председатель: Прец М.А. – ст. преподаватель кафедры

ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Члены мандатной комиссии: Зиангиров А.Ф. – оператор ЭВМ кафедры

ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»;

Абдуллина А.А. – оператор ЭВМ кафедры

ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Секретарь: Гадильшина Ф.Б. – заведующая

лабораторией кафедры ИГ ФГБОУ ВО

«КГЭУ».

4. Сформировать состав жюри Олимпиады:

Председатель: Зинуров В.Э. – и.о. заведующего

кафедрой ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Заместитель председателя: Рукавишников В.А. – профессор кафедры

ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Члены жюри: Альтапов А.Р. – ст. преподаватель

кафедры ИГ ФГБОУ ВО «КНИТУ-

КХТИ»;

Усанова Е.В. – доцент кафедры «Машиноведения и инженерной графики»

ФГБОУ ВО «КНИТУ-КАИ»

Секретарь: Гадильшина Ф.Б. – заведующая

лабораторией кафедры ИГ ФГБОУ ВО

«КГЭУ».

5. Сформировать состав апелляционной комиссии Олимпиады:

Председатель: Зинуров В.Э. – и.о. заведующего

кафедрой ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Члены апелляционной Шарипов И.И. – доцент кафедры ИГ

комиссии: ФГБОУ ВО «КГЭУ»;

Бадретдинова Г.Р. – ассистент кафедры

ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Секретарь: Гадильшина Ф.Б. – заведующая

лабораторией кафедры ИГ ФГБОУ ВО

«КГЭУ».

6. Сформировать состав рабочей группы:

Председатель: Зинуров В.Э. – и.о. заведующего

кафедрой ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Члены рабочей группы: Хамитова Д.В. – доцент кафедры ИГ

ФГБОУ ВО «КГЭУ»;

Прец М.А. – ст. преподаватель кафедры

ИГ ФГБОУ ВО «КГЭУ»

Секретарь:

Гадильшина  $\Phi$ .Б. – заведующая лабораторией кафедры ИГ  $\Phi$ ГБОУ ВО «КГЭУ».

- 7. Рабочей группе разработать теоретические и практические конкурсные задачи.
  - 8. Оргкомитету Олимпиады:

проинформировать вузы о проведении Олимпиады, в том числе разместить информацию на официальном сайте КГЭУ;

утвердить конкурсные задачи;

обеспечить регистрацию участников Олимпиады;

провести награждение победителей и призеров Олимпиады.

- 9. Директору Оргдепартамента Гатиятову И.З. обеспечить информационное и мультимедийное сопровождение Олимпиады.
- 10. Директору Ахметовой Р.В. (ИЭЭ), директору Гапоненко С.О. (ИТЭ), директору Беляеву Э.И. (ИЦТЭ) считать учебные занятия пропущенными по уважительной причине в связи с участием обучающихся в Олимпиаде.
- 11. Контроль за исполнением приказа возложить на директора ИЦТЭ Беляева Э.И.

Первый проректорпроректор по УР

А.В. Леонтьев

Копии приказа в электронном виде переданы: первому проректору-проректору по УР, директору Оргдепартамента, ОМКО, УМУ, ИЭЭ, ИТЭ, ИЦТЭ.

N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания
1	Зинуров В.Э.		Согласовано 02.05.2024 - 14:58	-
2	Беляев Э.И.		Согласовано 02.05.2024 - 18:19	-
3	Корнеева Н.С.		Согласовано 03.05.2024 - 09:35	-
4	Гатиятов И.З.		Согласовано 02.05.2024 - 16:54	-
5	Гарипова Л.И.		Согласовано 06.05.2024 - 09:32	-
6	Гапоненко С.О.		Согласовано 02.05.2024 - 15:00	-
7	Ахметова Р.В.		Согласовано 02.05.2024 - 17:34	-
8	Леонтьев А.В.		Подписано собственноручно 07.05.2024 - 15:04 (Жолобова И.С.)	-

### МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



## Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

# «КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» (ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

### ПРОТОКОЛ

жюри региональной олимпиады по «Субтрактивное производство. Фрезеровочные работы на оборудовании с числовым программным управлением»

<u>Дата проведения</u>:29 мая 2024г. <u>Время проведения</u>:10.00-13.00 час.

Место проведения: кафедра «Инженерная графика» В-500

N <u>o</u>	ФИО	ВУ3	Балл	Приме
п/п				чание
1	Хакимова Сабина Бахтиёровна	КГЭУ	42	
2	Хрисанова Арина Олеговна	КГЭУ	14	
3	Гуминский Андрей Александрович	КГЭУ	48	
4	Галкин Егор Андреевич	НФ КФУ	16	
5	Лямзин Данил Дмитриевич	КГЭУ	46	
6	Водников Игорь Алексеевич	КНИТУ-КАИ	31	
7	Зинковский Максим Артемович	КГЭУ	15	
8	Насрединов Ильшат Фанисович	КГЭУ	13	
9	Юрченко Яна Александровна	КНИТУ-КХТИ	28	
10	Шигапов Руслан Ринатович	АФ КНИТУ-КАИ	21	
11	Сабиров Айдар Ильнурович	КГЭУ	12	
12	Зайнуллина Диана Фленовна	КГЭУ	13	
13	Измайлов Иниль Линарович	АГТТ	10	
14	Карсакова Анна Александровна	НФ КИУ	18	

Подписи членов жюри:		
	A.P.	Альтапов
	 E.B.	Усанова
Ответственный организатор		
	В.Э.	Зинуров
тел.: (843) 519-43-31	<del></del>	

### МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



## Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

## «КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» (ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

Решение жюри региональной олимпиады по «Субтрактивное производство. Фрезеровочные работы на оборудовании с числовым программным управлением»

<u>Дата проведения</u>: 29 мая 2024г. Время проведения: 10.00-13.00 час.

Место проведения: кафедра «Инженерная графика» В-500

Признать победителем и призером олимпиады:

ФИО	Группа	Баллы	
Номинация: «Субтрактивное производство»			
I место			
Гуминский Андрей Александрович	ЭП-1-23	48	
II место			
Лямзин Данил Дмитриевич	MP-2-23	46	
III место			
Хакимова Сабина Бахтиёровна	ЭУЭ-1-23	42	

Подписи	членов жюри:	
		А.Р. Альтапов
		Е.В. Усанова
	Ответственный	организатор:
		В.Э. Зинуров
тел.: (843	3) 519-43-31	